Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      от 20.03.2020 г.
	№  37

                    с. Малая Малышевка
	Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной программы «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы» за 2019 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы» за 2019 год.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после его опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                           С.В. Курапов

	    УТВЕРЖДЕН:

  постановлением администраци

сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский Самарской области
от 23.03.2020 г. № 37

Годовой отчет

о ходе реализации и оценки эффективности  реализации муниципальной программы «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы» за 2019 год.
1. Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы»

2. Цели и задачи муниципальной программы

Цели:

- предоставление возможности непосредственного участия каждого молодого человека в разработке и  реализации молодежной политики;

- содействие формированию в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области ( далее –сельское поселение) молодых людей с активной жизненной позицией;

- содействие социальному, культурному, духовно-нравственному развитию молодежи, реализации ее общественных инициатив, программ, проектов;  укрепление института молодой семьи.

Задачи:

- создание условий для формирования социально- активной личности, гражданина России, воспитания у молодежи чувства патриотизма, гражданской ответственности;
- формирование в молодежной среде осознанной необходимости ведения здорового образа жизни;

-поддержка и развитие деятельности детских и молодежных общественных объединений и организаций, действующих на территории сельского поселения;
- поддержка талантливой молодежи;

- информационное обеспечение молодежи и информационная поддержка молодежных мероприятий;
- развитие  существующих и поиск новых форм

мероприятий, направленных на социализацию, воспитание и обучение молодежи сельского поселения.
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1.Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период

Созданы условия для формирования среди молодежи социально- активной личности, воспитываются чувства патриотизма и гражданской ответственности.
Обеспечена информационная поддержка молодежных мероприятий.
3.1. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчётный период

	№ п/п
	Наименование показателя   (индикатора)
	          Единица измерения

	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы*
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	      Плановые
	фактические

	1.
	Увеличение мероприятий направленных на реализацию молодёжной политики в сельском поселении
	Ед.
	107
	107
	1
	Сведения от
исполнителей

	2.
	Сокращение доли подростков, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних..
	Ед.
	3
	3
	1
	Сведения от

 исполнителей

	3.
	Участие в федеральных  и региональных программах для молодёжи
	%
	3
	3
	1
	Сведения от
 исполнителей

     3.3.
Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных

(с указанием причин) в установленные сроки
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Бюджет
	Объем финансирования 2019 г                            (тыс. рублей)

	2019 план
	2019 факт

	1
	                                          2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической и военно-патриотической направленности (проведение мероприятий приуроченных к государственным праздникам)
	Местный бюджет
	Дополнительное финансирование не требуется, расходы на текущую деятельность

	2.
	Поддержка талантливой и инициативной молодежи, вовлечение молодежи в социальную практику (проведение фестивалей молодежного творчества в рамках «Дня молодежи», организация и проведение игр КВН и т.д.)
	Местный

бюджет

	3.
	Проведение мероприятий, популяризирующих здоровый образ жизни среди молодежи (спортивные мероприятия и встречи)
	Местный

бюджет

	4.
	Организационная поддержка молодых блогеров, привлечение их к ведению молодежных рубрик на сайте администрации сельского поселения и радиопередач по местному  радио.
	Местный бюджет

	5
	Содержание специалиста – инструктора по работе с молодежью
	Местный бюджет
	236,0
	236,0

	                        Всего по программе:

	2360
	236,0